MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Nº 190/2025/CTS/ARA, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, conferidas pela portaria nº 2631/2024/GR de 13 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os docentes Ana Carolina Lobor Cancelier, SIAPE nº 3091564,

Marcelo Gomes de Gomes, SIAPE nº 2319448, e Simone Farias Antunez Reis, SIAPE nº 3285297,
para, sob a presidência da primeira, constituírem a comissão eleitoral responsável pela
realização da eleição para os cargos de coordenador e subcoordenador do Curso de Graduação
em Medicina, atribuindo-lhes duas (2) horas semanais de carga horária administrativa, com
vigência de 16 de setembro de 2025 até o fim dos trabalhos.

MELISSA NEGRO DELLACQUA

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

PO
RT

  1
90

/C
TS

/A
RA

/2
02

5
e

o
có

di
go

 K
U

7Y
Q

A5
M

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 M

EL
IS

SA
 N

EG
RO

 D
EL

LA
CQ

U
A

.